
Data di emissione 26-05-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 26-05-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

AUTORIZZAZIONE INCARICO AL DIPENDENTE COMUNALE GEOM.
SIMONE PERRONI ALLA PARTECIPAZIONE, QUALE MEMBRO DELLA
COMMISSIONE DI GARA, DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA DEL
COMUNE DI MONTAPPONE

12

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

   VISTA la nota del Comune di Montappone in data 21/05/2020, acquisita al protocollo comunale n.
1260 del 22/05/2020, con la quale è stata richiesta la disponibilità nonché l’autorizzazione a questo
Ente affinché il dipendente Comunale Geom. Simone Perroni, Responsabile dell’Area Tecnica ed in
servizio presso questo Ente, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e part-time, Categoria "C”
posizione economica “C1", partecipi quale membro della Commissione di Gara per la “Procedura
negoziata per affidamento dei servizi tecnici per la progettazione, definitiva, esecutiva, direzione lavori
e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, relativi all’intervento di
Consolidamento, sistemazione e bonifica del dissesto idrogeologico versante nord capoluogo – loc.
Cese e Fosso Fonte Rivo”;

   CONSIDERATO che trattasi di incarico retribuito, temporaneo e occasionale che si svolgerà
compatibilmente all'orario di lavoro, senza pregiudicare la normale funzionalità del Comune ed in
generale il buon andamento dell'Amministrazione e che, pertanto, non si ravvisano gli estremi
d'incompatibilità sia di diritto che di fatto previsti dall'art. 53 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165;

   VISTA la Legge n. 190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, in
particolare l’art.7 che cita testualmente: ”I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi

        SEGRETERIA



retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza.
Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interessi”;

   VISTI INOLTRE:
il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;-
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate, ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165, il dipendente di ruolo Geom. Simone
Perroni, in servizio presso questo Comune in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica, allo
svolgimento di un incarico retribuito, temporaneo e di natura occasionale, da espletarsi
compatibilmente con l’orario di lavoro e senza arrecare pregiudizio all'Ente di appartenenza,
finalizzato alla partecipazione, quale membro della Commissione di Gara, per la “Procedura
negoziata per affidamento dei servizi tecnici per la progettazione, definitiva, esecutiva, direzione
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, relativi
all’intervento di Consolidamento, sistemazione e bonifica del dissesto idrogeologico versante nord
capoluogo – loc. Cese e Fosso Fonte Rivo”;

DI DARE ATTO:

che l'autorizzazione all'incarico in parola decorre dalla data di adozione del presente atto;-
che la presente determinazione non comporta oneri a carico del Bilancio di previsione-
corrente.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  01-06-2020  al  16-06-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  01-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


